
Změny od 1. 12. 2015
v souvislosti s novelizací zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví.

Pracovní prostředí
Novinkou v oblasti týkající se chemické problematiky je mj. 
změna pojmu „nebezpečné chemické přípravky“ na „nebez-
pečné chemické směsi“. Změnou prošla i tzv. „kategorizační 
vyhláška“ (432/2003 Sb.) – změna v roce 2015: 181/2015 Sb. 
a 240/2015 Sb.

Děti a mládež
Nově se kontrolní činnost rozšířila o dozorování tzv. dětských 
skupin. Podněty na hygienické nedostatky ve školách a stravo-
vacích zařízeních jsou řešeny dle správního řádu.

Hluk
Z kompetence KHS MSK byl odebrán hluk z veřejné produkce 
hudby ve venkovním prostředí, hluk z venkovního posezení 
restaurací a barů a rovněž také hlasové projevy osob (pokud 
nejsou součástí hudební produkce uvnitř budov) a zvířat.

Nově KHS MSK dozoruje ochranu před hlukem nově umísťova-
ných chráněných staveb (staveb pro bydlení, zdravotnická 
a školská zařízení). Povinností každého stavebníka je v případě 
umístění stavby do hlučné lokality všemi možnými způsoby 
zajistit, aby byly po kolaudaci objektu dodrženy platné hygie-
nické limity hluku v chráněném vnitřním a venkovním prostoru 
stavby. Tyto stavby je nutné ošetřit i před hlukem, který vznikne 
až v době budoucí – jedná se například o dopravní stavby, kte-
ré jsou již zakotveny v územních plánech a počítá se s jejich 
realizací.

KHS MSK dozoruje i hluk prováděný fyzickou osobou, nejedná 
se ovšem o tzv. sousedský hluk spojený s užíváním obydlí.

Předměty běžného užívání a hračky
Po novelizaci zákona č. 258/2000 Sb. již hračky nespadají pod 
předměty běžného užívání, ale jsou nadále dozorovány KHS 
MSK na základě kompetencí, které jsou zakotveny v chemic-
kém zákoně. Hračky jsou kontrolovány z hlediska složení 
materiálu, zda neobsahuje chemické látky nebezpečné pro 
zdraví dítěte. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava
tel: 595 138 111, podatelna@khsova.cz


